СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  МО СП «КУРУМКАН» КУРУМКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
671640, Республика Бурятия, Курумканский район, с.Курумкан, ул.Школьная,2, тел.8(30149) 41-3-53
РЕШЕНИЕ № 23-1
от «18» ноября 2024 г.
«О внесении изменений в решение Совета депутатов МО СП «Курумкан» от 20.09.2019  №XXXXII-4  «Об установлении и введения земельного налога на территории сельского поселения Курумкан» (в редакции Решения от 21.12.2009 г. № XXXXIV-3, Решения от 04.06.2010 г. № XXXXVIII-4, Решения от 20.10.2010 г. № XXXXXI-4, Решения от 24.11.2011 г. № LXI-2; в ред. Решения от 15.01.2016 г. №26-2, в ред. Решения от 24.11.2016 г. №34-2, в ред. Решения от 13.11.2019г. № 10-4)
(в ред. Решения от 26.02.2020г. № 19-1)
(в ред. Решения от 10.06.2024г. № 13-1)
В связи с реализацией положений Федерального Закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», в соответствии статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Курумкан», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Курумкан» решил:

Внести в Решение совета депутатов МО СП «Курумкан» от 20.09.2019  №XXXXII-4  «Об установлении и введения земельного налога на территории сельского поселения Курумкан» ((в редакции Решения от 21.12.2009 г. № XXXXIV-3, Решения от 04.06.2010 г. № XXXXVIII-4, Решения от 20.10.2010 г. № XXXXXI-4, Решения от 24.11.2011 г. № LXI-2; в ред. Решения от 15.01.2016 г. №26-2, в ред. Решения от 24.11.2016 г. №34-2, в ред. Решения от 13.11.2019г. № 10-4)(в ред. Решения от 26.02.2020г. № 19-1)(в ред. Решения от 10.06.2024г. № 13-1) в Положение о земельном налоге на территории сельского поселения «Курумкан» в пункт 4 раздела III Налоговые ставки:
1. Налоговые ставки устанавливаются нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований (законами городов федерального значения Москвы, Санкт-Петербурга и Севастополя, нормативными правовыми актами представительного органа федеральной территории «Сириус») и не могут превышать 0,3 процента в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.

2. Указанные изменения вступают в силу с 1 января 2025 г.
3. Опубликовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения за собой.

Глава-Председатель муниципального образования

сельское поселение «КУРУМКАН»                                                                  А.Б. Арамхиев